令和６年 11 月６日

 報道機関 各位

   市公共施設における電気自動車充電設備の供用開始について

 いわき市では、令和５年 11 月に「市脱炭素社会実現プラン」を策定し、電気自動車（以

下「EV」という）の導入促進及び充電設備の整備促進を位置付け、EV の充電インフラの整備

を進めているところです。

 この度、Terra Charge 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：徳重徹 ）との共

同事業により、次の施設へ EV 充電設備を設置し、供用を開始しますのでお知らせします。

１ 設置施設

いわき市医療センター（いわき市内郷御厩町久世原 16）

２ 供用開始日

令和６年 11 月７日（木）

３ 設置充電設備

充電器の種類：普通充電器（出力 ６ [kW]）

設置基数  ：６基（当面の間、同時使用は３基まで）

４ 利用可能時間

24 時間

５ 設置事業者

Terra Charge 株式会社

６ 充電料金

１時間当たり 400 円（税込）

７ その他

・利用にあたっては Terra Charge 公式スマートフォンアプリ（Android、iOS）が必要

です。

・利用方法等の詳細は、Terra Charge 株式会社ウェブサイト

（https://terra-charge.co.jp/ev-driver/）をご覧ください。

（事務担当）

環境企画課環境企画係

電話 0246－22－7528